Slo.ordi.

N legem om̄iḡ intelligere: q̄ ante adūtū christi fere ab oīb̄ cu
stodiebat. q̄ tūc dicebat: Crescite et multiplicamini: et steriles
que nō pariebat: magno opprobrio custodiebant. Sed veni-
ente xp̄o: iā in q̄busdā cept̄ vinū illud deficere: et aliud vinū
sc̄ virginitat̄ crescere: sicut in maria: iohāne: stephano: et in
plurib̄ alijs. Ideo aut̄ d̄rvinā om̄iḡ
le ipsa lex iūgij: q̄ sicut vinū inebri-
at hoīem: et a statu sue mētis alienat:
sic lec̄t̄ cōtūgij alienat hoīem ab his q̄
dei sunt: et sollicitū eū facit circa mun-
danā res q̄b̄ se et iūgij et prolē mu-
nire queat. Cattitas vero d̄e vinum
spūale: q̄d istud facit sc̄lō: illud fa-
cit deo: q̄ facit postponere mūdāna:
et celestib̄ inhibere. Et iō posuit h̄ ut
demonstraret: q̄ vbi dñs est invitat̄. i.
In mētib̄ illoꝝ ad quos invitatus ve-
nit vinū nuptiaꝝ. i. veteris om̄etudis
debet deficere: et veterib̄ inmuta-
tis. i. dimissis ola apparet noua que
a xp̄o nouo hoīe d̄stitutuunt̄. a. Et
h̄ic lobes. Iohāne interpr̄at̄ gratia
dei sue in q̄ est grā: vel cui donat̄ ē.
Cui aut̄ theologox̄ donat̄ est ita
abscondita summi boni mysteria pene-
trare: et sic huānis mētib̄ intimare.
Finit expositio prologi.

Incepit

Nico.de lyra

a. **N**oua oīa q̄ a xp̄o instituunt̄. i. re-
parant̄. b. **H**oc autē.
Nic̄ p̄r̄ ostendit̄ t̄ps̄ et loc̄ in q̄ ioh̄es
scripsit istud euāgeliū. **L**oc̄ est asia
minor in q̄ metropolis est ephesus. in
qua plurimū iohānes fuit querens.
et hoc est q̄d: Hoc aut̄ euāgeliū scri-
psit in asia: q̄ de h̄ rogaꝝ fuit ab aste
ep̄is rōne p̄dicta. Lēp̄ at̄ descrip̄tōis
buiꝝ euāgeliū fuit postq̄ ioh̄es redie-
rat de relegatione exiliū vbi Apocalyp-
sism scriperat ī insula q̄ d̄e pathmos.
et hoc est quod d̄r: c. Postea q̄ in
pathmos insula apocalypsim scrip-
sat̄. Sed q̄ possit alijs q̄rere quare li-
ber apocalypsis ponit̄ vltim̄ in cano-
ne: cū fuerit descrip̄t̄ ante illud euāgeliū. Ideo ad h̄ r̄ndet̄
Hiero, dices: q̄ hoc factū est vt finis canonice scripture p̄ci-
p̄tib̄. cū d̄r: In principio creavit̄ d̄e. Et iō d̄c̄t̄ p̄ueniens fu-
it q̄ finis ipsius incorruptibilis p̄ virginez describereſ. An
et liber Apocalypsim in finali beatitudine terminat̄ q̄ cōsistit
in reduc̄tōe et creature ad ip̄m: sicut p̄ creationez egreditur ab
ip̄o. de qua a creatiōe agit̄ in canōis principio. et hoc est q̄d d̄r:
d. Ut cui in principio canonis t̄c̄t̄. ipsi deo a q̄ creature egre-
ditur. e. Et iā incorruptibilis finis p̄ virgine. i. p̄ iohāne.
f. In apocalypsi reddereſ. q̄ ibi describ̄it̄ finis creature su-
cut̄ et p̄ncipit̄. ppter q̄d subdit̄: g. Dic̄t̄ xp̄o: Ego sum
alpha et o. Apoc. vlt. Alpha enī est p̄ma l̄ra greci alphabe-
ti: O vero vita: t̄p̄ hoc designat̄ q̄ ip̄e xp̄s ē p̄ncipiuſ finis
sacré scripture: ac etiā tot̄ scripture vere: q̄r̄ ex̄istas p̄ma: a qua
oīa alia x̄itas deriuunt̄. h. Ille est io. Nic̄ p̄r̄ describit̄ ipsiꝝ
iohānis felix obitus quod ondit̄ de duob̄. Primo q̄ ex di-
uina revelatione p̄scinuit̄ se vocatū ad celeste regnū. et hoc est
q̄d d̄r: Hic ē iohānes q̄ sciens supuenisse d̄lē recessus sui de h̄
mundo. i. Quocat̄ discipulis suis in epheso. q̄ erat me-
tropolis illiꝝ terre. k. Per multa signoz experimenta. q̄r̄
sensibiliter viderat multa miracula virtute xp̄i facta.
l. Promens xp̄m. q̄r̄ talia sunt diuinitat̄ xp̄i ostēsua. Se-
cūdo q̄r̄ speciali modo obiit̄: nō sentiē dolore mortis. et h̄ est
q̄d d̄r: m. Selēdens. ppter volūtate. n. In defossu
se sepulture locu. vt h̄ in legēda sua. o. Facta orone po-
litus est ad p̄fēt̄ suos. i. ad sc̄tōs p̄fēt̄ veteri testamētū: q̄ tam
erāt in glia celesti. p. Tam extraneo a dolore mortis. nō di-
xit a more: q̄r̄ mortis fuit p̄ separationē aīe a corpore q̄r̄ q̄libet
h̄ debitor̄ ē mortis ex p̄mī parētis trāsgressiōe: fm̄ q̄d Heb.
ix. Statutū ē hoīb̄ semel mori: s̄z d̄olore mortis nō sensit ex p̄/
uilegio speciali in signū integrat̄ x̄ginatis. ppter q̄d subdi-
tur: **E**a